
 

 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
dle § 98, resp. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen také „ZZVZ“) 
 

Zadavatel:                        Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČO: 275 20 536 
Zastoupený: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 

Ing. Hynek Rais, MHA, místopředsedou představenstva 

 
 

Název veřejné zakázky: Dodávka pomůcek pro inkontinenci  
Režim veřejné zakázky: 
Druh veřejné zakázky: 

Zjednodušené podlimitní řízení  
Dodávky 

 

 
 

 V Pardubicích dne 10. 11. 2021 
 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98, resp. § 99 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací 
dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 
Dotaz č. 1: 

 

Kupní smlouva 
V čl. 2.1. Kupní smlouvy je uvedeno, že doba trvání kupní smlouvy je 2 roky. Naopak v Zadávací 
dokumentaci je informace, že se zakázka vypisuje na 1 rok. 
Žádáme o vysvětlení. 

 
Odpověď 

Zadavatel potvrzuje, že kupní smlouva bude uzavřena na dobu 1 roku. 

 

 
Dotaz č. 2: 

 

Vzorky 
Zadavatel uvádí v zadávací dokumentaci požadavek na 1 ks vzorku, ale v příloze Technické požadavky 
na předmět plnění je uvedeno – jedno celé nerozbalené balení.  
Žádáme o upřesnění Vašeho požadavku. 

 
Odpověď 

Zadavatel požaduje 1 ks vzorku v původním balení. Je-li v balení více kusů, bude dodáno 1 balení. 

Všem účastníkům budou po skončení zadávacího řízení vráceny vzorky nerozbalené. Zadavatel 

umožňuje rovněž dodání 1 ks vzorku volného, nebaleného. Z nabídky musí být zřejmý typ a název 

nabízených výrobků a splnění požadovaných parametrů a vlastností. 

 



 

 

2 
 

 
Dotaz č. 3: 

 
Podložka pod nemocné 
V příloze Technické požadavky na předmět plnění je uvedeno: 
* absorpční jádro je tvořeno z čisté celulózy a překryto jemnou netkanou textilií.            
* měkké savé jádro tvořené jemně drceným superabsorbentem se nesmí drolit, pohybovat v 
podložce a vytvářet nerovnosti.   
       

Zde se jedná o dva různé typy savého jádra. Chápeme správně, že je možné nabídnout obě varianty 
savého jádra? Žádáme o upřesnění Vašeho požadavku. 

 
Odpověď 

 
Zadavatel akceptuje variantu „absorpční jádro je tvořeno z čisté celulózy a překryto jemnou netkanou 
textilií“ i variantu „měkké savé jádro tvořené jemně drceným superabsorbentem se nesmí drolit, 
pohybovat v podložce a vytvářet nerovnosti“. 
 
 
Dotaz č. 4: 

 

Příloha č. 2 ZD - Technické požadavky na předmět plnění, Prokázání požadované savosti certifikátem 
z nezávislé laboratoře s uvedením REF kódu produktu  
ZD uvádí požadavek, aby na certifikátu dokládajícím splnění schopnosti absorpce požadovaného 
objemu tekutiny byl uveden konkrétní REF kód produktu. Společnost TZMO S.A. m.j. i v souladu s 
aplikací nařízení EU 2017/745 (dále jen „MDR“) postupně ustupuje od uvádění REF kódů na obalech 
svých produktů. Nařízení MDR platné od 26.5.2021 klade velký důraz na rozsah a způsob poskytování 
informací směrem od výrobce k osobám dále disponujícím se zdravotnickými prostředky. Jeho cílem 
bylo zpřísnění a sjednocení právní úpravy informací poskytovaných spolu se zdravotnickými prostředky 
pro zajištění bezpečného a správného používání zdravotnických prostředků jejich uživateli, ať už se 
jedná o odborný lékařský personál nebo přímo o pacienty. Požadavek na označení produktů 
prostřednictvím REF kódů není tímto nařízením stanoven.  

Dovolujeme si požádat zadavatele, aby umožnil nabídnout spotřební materiál, který je v souladu s 
platnou legislativou ČR i EU, označený značkou shody (tudíž z pohledu kvality splňuje všechny příslušné 
předepsané normy), a jehož certifikáty ISO vystavené nezávislou laboratoří identifikují produkt na 
základě produktového kódu a EAN kódu. EAN kód je uveden jak na obalu produktů, tak na certifikátu 
ISO savosti a je specifický pro daný výrobek. 

 
Odpověď 

 
Zadavatel trvá na požadavku označení produktu REF kódem. 
 
 
Dotaz č. 5: 

 

Příloha č. 2 ZD - Technické požadavky na předmět plnění, Část 1 Podložka pod nemocné  



 

 

3 
 

Umožní zadavatel v zájmu rozšíření počtu uchazečů o účast v této části VZ nabídnout certifikované 
podložky bez obsahu superabsorbentu, které splňují nejen minimální požadovanou savost, ale i 
všechny ostatní technické požadavky, nebo popřípadě při neustoupení od podmínky na obsah 
superabsorbentu nabídnout podložky se savostí nižší jen o 6% v případě podložky o  

rozměru 40x60 cm (savost 517 ml místo požadovaných 550 ml), o 5 % v případě podložky 

o rozměru 60x60 cm (savost 921 ml místo požadovaných 960 ml) a o 2% v případě podložky  

o rozměru 60x90 cm (savost 1.186 ml místo požadovaných 1.200 ml) než je požadavek uvedený v ZD? 

 
Odpověď 

 
Zadavatel umožňuje uchazeči nabídnout produkt ve variantě „absorpční jádro tvořené z čisté 
celulózy a překryto jemnou netkanou textilií“ i ve variantě „měkké savé jádro tvořené jemně drceným 
superabsorbentem, které se nesmí drolit, pohybovat v podložce a vytvářet nerovnosti“, ale musí být 
splněna minimální požadovaná savost uvedena v technických požadavcích produktu. 
 
 
 
Dotaz č. 6: 

 
Příloha č. 2 ZD - Technické požadavky na předmět plnění, Části 2, 3 a 4 Plenkové kalhotky  

Dovolujeme si požádat zadavatele, zda by umožnil nabídnout plenkové kalhoty, které jsou pro potřebu 
rozlišení velikosti výrobků označeny zřetelným velkým nápisem s informací o názvu produktu a jeho 
velikosti namísto barevného označení. To je praktické pro zdravotní personál, neboť není potřeba 
seznamovat se při zavádění produktů do provozu s informací, jaká barva patří k jaké velikosti a typu 
produktu a také s ohledem na skutečnost, že barevné rozlišení není žádným nařízením sjednocené, 
tudíž každý producent označuje své produkty jinou barvou, což může být při spotřebě zavádějící. 

 
Odpověď 

 
Zadavatel trvá na požadavku barevného rozlišení produktů. 
 

 
Dotaz č. 7: 

 
Příloha č. 2 ZD - Technické požadavky na předmět plnění, Část 4 Plenkové kalhotky zalepovací, noční.  

Umožní zadavatel v zájmu rozšíření počtu uchazečů o účast v této části VZ nabídnout certifikované 
plenkové kalhotky ve velikosti XL se savostí jen o 3 % nižší (savost 2.630 ml místo požadovaných 2.700 
ml) než je požadavek uvedený v ZD? 

 
Odpověď 

 
Zadavatel trvá na uvedeném požadavku minimální savosti.  
 
 



 

 

4 
 

ZADAVATEL PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK DO 30. 11. 2021 DO 10:00 
HODIN. 
 

 
Přílohy: 

OPRAVA DLE VZD 2_Příloha č. 3 ZD Závazný návrh kupní smlouvy pro všechny části 
 
 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


